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Środek w postaci płynu, do mycia rąk

Przedmiotem wynalazku jest środek, w postaci
płynu, do mycia rąk. Środki takie stosowane są
zazwyczaj w umywalniach zakładów użyteczności
publicznej, biur, zakładów przemysłowych, pocią¬
gów pasażerskich itp.

Znanych jest szereg różnych środków, w postaci
płynów i past, do mycia rąk, komponowanych z
mydeł lub mieszaniny mydeł i detergentów z do¬
datkiem środków obniżających krzepnięcie i wspo¬
magających mycie jak: gliceryna, alkohole poli¬
winylowe itp.

Te znane środki zawierają dużą koncentracje
składników aktywnych a zwłaszcza mydeł. Wkom¬
ponowane zaś detergenty stanowią zazwyczaj al¬
kohole tłuszczowe siarczanowane lub alkohole tłu¬
szczowe oksyetylenowane i siarczanowane, których
właściwości powierzchniowo-czynne i dość łagod¬
ne działanie pozwalają na stosowanie ich w środ¬
kach do mycia rąk. Stosowany też jest zwłaszcza
w pastach do mycia rąk kerylobenzenosulfonian
sodowy, możliwy do stosowania w środowiskach
zagęszczonych, w których dla złagodzenia jego
szkodliwego działania na skórę rąk stosuje się ko¬
loidy ochronne. Kerylo^nzenosulfonianu sodowego
nie dodawano natomiast do ciekłych środków do
mycia rąk, gdyż w małych stężeniach w roztwo¬
rach wodnych ulega rozwarstwieniu, ponieważ
absorpcja w takim środowisku na granicy faz ciecz
—powietrze niewspółmiernie rośnie.

Dotychczas zniane środki płynne do mycia rąk
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nie spełniają niezbędnych parametrów fizyko-che¬
micznych, jakich się od tego typu środków wy¬
maga w warunkach używania ich w umywalniach
publicznych, a do których należą: dobra zdolność

5 myjąca przy minimalnej pienistości, nie wypada¬
nie osadów, klarowność roztworu, temperatura
krzepnięcia i mętnienia poniżej 0°C, utrzymanie
trwałego zapachu stosowanej kompozycji itp.

Celem wynalazku jest opracowanie środka w po¬
lo staci płynu do mycia rąk posiadającego wyżej po¬

dane pozytywne cechy i nie powodującego szko¬
dliwego działania na skórę. Nieoczekiwanie stwier¬
dzono, że przy odpowiednim doborze składników
myjących, ochronnych i obniżających temperaturę

15 krzepnięcia, otrzymuje się środek do mycia rąk
w postaci płynu, nadający się do używania w spe¬
cyficznych warunkach umywalni obiektów uży¬
teczności publicznej, a w szczególności w umy¬
walniach pociągów pasażerskich.

20 Środek według wynalazku do mycia rąk, w po¬
staci płynu, zawierający substancje myjące i o-
chronne skóry składa się z kerylobenzenosulfonia¬
nu sodowego w ilości 5 do 10% wagowych, oksy-
etylenowanych siarczanowanych alkoholi laurylo-

25 wych w ilości 1 do 2% wagowych, alkiloloamidu
kwasów oleju kokosowego w ilości 1 do 3% wa¬
gowych, gliceryny w ilości 1 do 3% wagowychr
soli cztetrosodowej kwasu etylenodwuaminocztero-
octowego w ilości 0,3 do 1% wagowych, alkoholu

30 etylowego w ilości 1 do 3% wagowych oraz wody
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w ilości 76—90% wagowych. W skład środka moż¬
na wkomponować substancje zapachowe i barw¬
niki.

Efekt nieoczywisty dla środka według wynalaz¬
ku do mycia rąk w postaci płynu, wynika z ilo¬
ściowego doboru składników. Pomimo zastosowa¬
nia kerylobenzenosulfonianu sodowego składniki
środka zastosowane w takiej ilości zapobiegły
zwiększeniu się absorpcji na granicy faz ciecz—
—powietrze, uniemożliwiając rozwarstwianie się
środka oraz spowodowały spełnienie najbardziej
korzystnych funkcji mycia rąk przy jednoczesnym
zachowaniu niezbędnych parametrów fizyko-che¬
micznych, pozwalających na otrzymanie małej pie-
nistości, przy której ilość wody, konieczna do spłu¬
kiwania rąk, jest minamalna.

Środek może być używany i przechowywany w
pomieszczeniach o temperaturze poniżej 0°C i mi¬
mo to nie ulega zamarzaniu ani mętnieniu.

Niewspółmierną rolę spełnia wkomponowania w
skład płynu według wynalazku do mycia rąk, w
odpowiedniej proporcji sól czterosodowa kwasu
etylenodwuaminoczterooctowego, spełniająca funk¬
cje wiązania jonów metali ciężkich, które sprzyja¬
ją rozwarstwieniu detergentów i powodują mętnie¬
nie roztworów.

Opracowany dobór ilościowy składników powo¬
duje ich działanie synergetyczne co sprawia,, że

^temperatura zamarzania płynu sięga —5°C, a tem¬
peratura mętnienia —4°C, podczas gdy wkompo¬
nowane w podanych ilościach składniki: glicery¬
na, i alkohol etylowy mogą obniżyć temperaturę
zamarzania płynu maksimum do —1°C. Synerge¬
tyczne działanie kompozycji płynu powoduje, że
środek według wynalazku jest nieszkodliwy dla
skóry. Wyniki badań testowych ujawniły, że śro¬
dek nie wykazuje wpływu podrażniającego ani też
uczulającego na skórę.

Również wyniki badań czynnościowych skóry
w zakresie wrażliwości naskórka na działanie za¬

sad nie wykazały zwiększenia przepuszczalności
naskórka pod wpływem badanego płynu. Załączo¬
ny wykres obrazuje rozkład wartości GAR (czę¬
stość występowania w %) na podstawie prób wy¬
konanych na skórze rąk w badaniu kontrolnym
oraz po myciu mydłem twrdym i płynem według
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wynalazku do mycia rąk. Z wykresu wynika, że
płyn według wynalazku jest mniej szkodliwy dla
skóry niż mydło.

Przykład: '
Kerylobenzenosulfonian sodowy — 10,0 kg
Oksyetylenowany siarczanowany alko¬

hol laurylowy (3 mole tlenku etylenu) — 2,0 „
Gliceryna
Dwuetanoloamid kwasów oleju kokoso¬

wego

Alkohol etylowy
Sól czterosodowa kwasu etylenodwu¬

aminoczterooctowego
Kompozycja zapachowa
Biarwndk spożywczy
Woda odminerializowania i w surowcach

— 3,0

- 3,0
— 3,0

- 1,0
— 0,3
- 0,1
— 78,0

Sposób wytwarzania środka polega na tyin, że
do kotła warzelnego zaopatrzonego w mieszadło
wlewa się wyliczoną ilość wody i mieszając dozuje
kolejno: kerylobenzenosulfonian sodowy, oksyety-
lowany siarczanowany alkohol laurylowy, glicery¬
nę i dwuetanoloamid kwasów oleju kokosowego.
Całość podgrzewa się w razie konieczności do tem¬
peratury nie przekraczającej 80°C do całkowitego
roztworzenia składników, a następnie chłodzi do
temperatury nie przekraczającej 30°C, po czym
mieszając dozuje się sól czterosodowa kwasu ety-
lenodwuaminoozterooc1x>wego, alkohol etylowy,
kompozycję zapachową i barwniki.

Zastrzeżenie patentowe

Środek, w postaci płynu, do mycia rąk, zawie¬
rający substancje myjące i ochronne skory, zna¬
mienny tym, że składa się z kerylobenzenosailfo-
nójanu sodowego w ilości 5 do 10°/ó wagowych,
oiksyetylenowanych siarczanowanych alkoholi lau-
rylowych w ilości 1 do 2% wagowych, alMloloa-
midu kwasów oleju kokosowego w ilości 1 do 3°/o
wagowych, gliceryny w ilości 1 do 3% wagowych,
soli czterosodowej kwasu etylenodwuairniinpcztero-
octowego w ilości 0,3 do l6/o wagowych, alkoholu
etylowego w ilości 1 do 3% wagowych oraz wody
w ilości 76 do 90% wagowych.
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